ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Medianeira
Unidade Gestora.....:

B CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
; ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Camara Municipal

Codigo Espaecificacao

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.0C
3.1.90,00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.11.01.00.00
3.1.90,11.01.01.00
3.1.90.11.01.05.00
3.1.90.11.31.00.00
3.1.90.11.31.01.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.13.05.00.00
3.1.90.13.05.03.00
3.1.90.13.05.04.00
3.1.90.13.10.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.1.91.13.03.00.00
3.1.91.13.03.01.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.14.14.00.00
3.3.50.14.14.03.00
3.3.90.30.00.00.00
3,3.50.30.01.00.00
3.3.90.30.01.02.00
3.3.90.30.26.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.35.01.00.00
3.3.90.35.01.02.00
3.3.90.,39,00.00.00
3.3.90.39.08.00.00
3.3.90.39.10.00.00
3.3.90.39.11.00.00
3.3.90.39.16.00.00
3.3.90.39.17.00.00
3.3.90.39.20.00.00
3.3.90.39.43.00.00
3.3.90.39.43.99.00
3,3.90.39.44.00.00
3.3.90.39.44.99.00
3.3.90.39.47.00.00
3.3.90.359.47.01.00
3.3.90.35.48.00.00
3.3.90.39.58.00.00
3.3.90.38.77.00.00
3.3.90.38.77.99.00
3.3.90.39.79.00.00
3.3.90.39.81.00.00
3.3.90.39.88.00.00
3.3.90.39.90.00.00
3.3.90.39.94.00.00
3.3.50.39.97.00.00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -~ PESSOAL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF
SUBSIDIOS DCS VEREADORES E PRESIDENTE DA
GRATIFICACARO POR EXERCICIO DE CARGCS
VENCIMENTO COMISSIONADOS - NAO OCUPANTES
OBRIGACOES PATRONAIS
CONTRIBUICQES AO INSS - AGENTES POLITICO
INSS - SUBSIDIOS DO PRESIDENTE DA CAMARA
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
CONTRIB. AQ INSS - COMISS. NAO DETENTORE
APLIC. DIR. DEC. OP. ENTRE CRGAOS, FUNDO
OBRIGACOES PATRONAIS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS ~ RPPS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS RFPS/ATIVO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NO PAIS
AGENTES POLITICCS
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GASOLINA
MATERIAL ELETRICC E ELETRONICO
SERVICOS DE CONSULTORIA
ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA QU JURI
ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA OU JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
MANUTENCAO DE SOFTWARE
LOCACAC DE IMOVEIS
LOCACAO DE SOFTWARES
MANUTENCAQ E CONSERVACAQ DE BENS IMOVEIS
MANUTENCAO E CONSERVACAQO DE MAQUINAS E E
MANUTENCAOQ E CONSERVACAQ DE BENS MOVEIS
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAILS
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SET
SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL
SERVICOS POSTAIS
SERVICO DE SELECAQ E TREINAMENTO
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA
VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAC
SERVICO DE APOIC ADMINISTRATIVO, TECNICO
SERVICOS BANCARICS
SERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL
AQUISICAC DE SOFTWARES DE APLICACAQO
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO

Desdobramento

165.799,28
161.914,16
98.068, 45
63.845,71
3.885,12
3.885,12
12.813,40
11.997,53
2.127,04
9.870,48
815,87

8.052,91
8.052,91
8.052,91

8.679,96
8.679,96
8.679,96
1.251,45
522,25
522,25
729,20
559,50
559, 50
559,50
46.956, 62
2.553,00
8.990, 00
590,00
950, 00
275,00
1.661,00
1.135,21
1.135,21
124,20
124,20
72,50
72,50
2.070,00
623,21
300,00
300,00
250,00
66,50
9.155,00
90,00
16.980,00
1,071,00

Outubro da 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacac Geral

Grupo dae Natureza
da Despesa

178.612, €8

8.052,91

57.447,53

Folha:

Natureza
da Despeasa
244.113,12
166.665,59

57.447,53



CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANA
ESTADO DO PARANA NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS Folha:
Camara Municipal de Medianeira Qutubro de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral
Unidade Gestora.....: Camara Municipal
Grupo de Natureza Natureza
Codigo Especificacac Desdobramento da Despesa da Despasa
4.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 7.600,00
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 7.600,00
4.4.%90.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 7.600,00
4.4.90.52.00,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.600,00
4.4.90.52.33.00.00 EQUIPAMENTCS PARA AUDIO, VIDEC E FOTO 7.600,00
Total Garal 251.713,12
Ande gelmann i v Saveari
Controlador Interno Contador
. \ Portaria n? 17/2017 CRC/PR 041793/0-2
Sebastido ntonio Portaria n® 07/2008
Presidente
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